

INDICI DI BILANCIO
P.E.F. 2017-2019

Tabella 1

Aggregato	2016	2017	2018	2019
Valore della Produzione	3.415.030	3.413.936	3.344.280	3.397.280

Tabella 2

Aggregati	2016	2017	2018	2019
Ricavi delle vendite	3.133.852	3.125.084	3.077.530	3.125.530
Produzione interna	0	0		
Valore della produzione operativa	3.133.852	3.125.084	3.077.530	3.125.530
Costi esterni operativi	1.757.808	1.624.211	1.708.730	1.738.640
Valore Aggiunto	1.376.045	1.500.873	1.368.800	1.386.890
Costi del personale	467.379	550.890	552.890	552.890
Margine operativo lordo MOL	908.666	949.983	815.910	834.000
Ammortamenti e accantonamenti	297.359	287.542	293.332	284.233
Risultato operativo lordo	611.307	662.441	522.578	549.767
Risultato dell'area accessoria	-23.257	18.250	-6.852	-7.852
Risultato operativo netto	588.050	680.691	515.726	541.915
Risultato dell'area finanziaria	78.534	76.500	75.500	75.500
EBIT	666.584	757.191	591.226	617.415
Oneri finanziari	2.279	2.200	2.300	2.300
Risultato lordo	664.305	754.991	588.926	615.115
Imposte sul reddito	242.671	287.963	217.903	227.593
Risultato netto	421.635	467.028	371.023	387.523

Tabella 3

Indicatori di finanziamento delle Immobilizzazioni

Indicatori	2016	2017	2018	2019
Margine primario di struttura	5.232.179	5.554.682	6.121.854	6.780.099
Quoziente primario di struttura	2,19	2,35	2,56	2,85
Margine secondario di struttura	5.473.807	5.820.310	6.413.482	7.097.727
Quoziente secondario di struttura	2,25	2,41	2,63	2,94

Tabella 4

Indici di redditività

Indicatori	2016	2017	2018	2019
ROE netto	4,39%	4,82%	3,69%	3,71%
ROE lordo	6,91%	7,80%	5,86%	5,89%
ROI	5,12%	5,98%	4,41%	4,50%
ROS	18,76%	21,78%	16,76%	17,34%